	<p>FORMATO</p>	VERSIÓN: 0
		CÓDIGO: A-AD-GC-F-043
<p>SÁBANA MODIFICACIÓN DE CANTIDADES</p>		FECHA: 07/Jun/2024

## FORMATO

**CÓDIGO: A-AD-GC-F-043**

### SÁBANA MODIFICACIÓN DE CANTIDADES

FECHA: 07/Jun/2024


SECRETARÍA DE

**CONTRATO No:**

MODIFICACIÓN No:

[illegible]

4.01	MEJORAMIENTO DE PISO CON MATERIAL DE AFIRMADO COMPACTADO CON PLACHA VIBRATORIA, INCLUYE ACARREO LIBRE DE 5 KM	Metro Cúbico	324.80		100,304.00	32,578,739.00		-	251.31	\$ 100,304.00	73.49	7,371,340.96
4.02	TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Y/O GRANULAR DESPUES DE 5 KM (INSTALADO Y COMPACTADO SEGÚN SECCIÓN DE DISEÑO).	M3-km	19,488.00		2,312.00	45,056,256.00	77,634,995.00	-	9,691.26	\$ 2,312.00	9,796.74	22,650,062.88
INP	ITEMS NO PREVISTOS											
INP 1	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO OBRA ARQUITECTÓNICA	Metro Cuadrado						+	208.80	\$ 6,371.19	208.80	1,330,304.47
INP 2	CAISSON EN CONCRETO IMPERMEABILIZADO DE 4000 PSI, DIÁMETRO 1.3M con anillos, CONSTRUCCION MANUAL (INCLUYE EXCAVACIÓN, ANILLOS Y REFUERZO)	Metro						+	34.00	\$ 6,301,718.00	34.00	214,258,412.00
INP 3	SUMINISTRO E INSTALACION APOYOS ELASTOMERICOS DE NEOPRENO 35CM*45CM*5CM DUREZA 60	Unidad						+	4.00	\$ 464,490.56	4.00	1,857,962.24
INP 4	SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑAL DE TRANSITO ( PREVENTIVA, REGLAMENTARIA, INFORMATIVA) 60 x 60 CM	Unidad						+	4.00	\$ 394,494.91	4.00	1,577,979.64
INP 5	CONCRETO DE 28 MPa - (4000 PSI) PARA PLACAS Y VIGAS , LONGITUD MAYOR A 14 M.	Metro Cúbico						+	34.16	\$ 1,254,030.97	34.16	42,837,697.94
INP 6	SUMINISTRO, EXTENDIDA Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PARA AFIRMADO HASTA UN DIÁMETRO DE 2" Y UN ÍNDICE PLÁSTICO MENOR O IGUAL 9% Y COMPACTO AL 95% PROCTOR, INCLUYE ACARREO LIBRE 5 KM (**)	Metro Cúbico						+	118.49	\$ 84,677.73	118.49	10,033,464.23
INP 7	RELLENO CON MATERIAL DEL SITIO COMPACTADO CON VIBROCOMPACTADOR	Metro Cúbico						+	327.66	\$ 25,066.82	327.66	8,213,394.24
COSTO DIRECTO							1,047,824,728.00				COSTO DIRECTO	1,031,238,807.94
	ESTUDIOS TECNICOS		102,497,869.00								ESTUDIOS TECNICOS	102,497,869.00
	OBRA PUBLICA		1,047,824,728.00								OBRA PUBLICA	1,031,238,807.94
COSTO INDIRECTO							314,347,419.00				COSTO INDIRECTO	330,749,706.38
	ADMINISTRACION	22%	230,521,440.00									
	IMPREVISTOS	3%	31,434,742.00				314,347,419.00					
	UTILIDAD	5%	52,391,237.00									
								+	PAGA	15,480,900.00	PAGA	15,480,900.00
								+	PMT	5,897,164.00	PMT	5,897,164.00
VALOR TOTAL							1,464,670,016.00				VALOR TOTAL	1,464,486,383.32



Interventor  
REINALDO MENESES QUINTERO



Contratista  
RAFAEL ANTONIO ROBAYO CASALLAS